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 آیا صنایع فولاد تحریم ها 
را دور می زند؟

دولت آمریکا در جدیدترین اقدام خود علیه 
ایران بخش فلزات ایران را نیز تحریم کرد، دونالد 
ترامپ با امضای یک فرمان اجرایی تحریم های 
جدیدی را علیــه تولیدکننــدگان آهن، فولاد، 

آلومینیوم و مس ایران وضع کرده است.
در ســالروز خروج امریکا از برجام، ترامپ با 
امضای یک فرمان اجرایــی صنایع آهن، فولاد، 
آلومینیوم و مس ایران که به گفته وی بزرگترین 
منابع درآمدی دولت ایران بعد از نفت محسوب 
می شوند را تحریم کرد حال این سوال مطرح می 
شود که تولید و صادرات این اقلام چقدر است و آیا 
صنایع فولادی نیز مانند نفت می تواند تحریم ها 

را دور بزند؟
 میزان صادرات محصولات فلزی 

در سال ۹۷
بهرام سبحانی رئیس انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران عنوان کرده طی ســال گذشــته ۲ 
میلیون و ۹۸۷ هزار تن انواع محصولات فولادی 
صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال ۹۶ رشد 
۸۴ درصدی نشان می دهد. پیش تر دبیر انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران گفته بود: امروز فولاد 
ایران به عنوان ارزان تریــن فولاد های تولیدی 
جهان اســت و چینی ها قادر به رقابت قیمتی با 
ایران هستند؛ در صورتی که با مشکلات تحریمی 
و نقل و انتقال پول روبرو نشویم، سال ۹۸ مزیت 

صادراتی خوبی در این بخش خواهیم داشت.
تعهدات ارزی کار را دشوارتر کرد

جهانبخش شــکری مدیرعامــل ذوب آهن 
بیســتون و جهان فــولاد می گوید: بیشــترین 
صادرات محصولات فولادی به کشورهای عربی، 
عراق و افغانستان اســت موضوع تحریم صنایع 
فلزی ایران چند روزی اســت که از سوی دولت 
آمریکا اعلام شده؛ این در حالی است که مشکلات 
داخلی و ابلاغ بخشنامه های گوناگون چند سالی 
است که سد راه تولیدکننده و صادرکننده صنایع 

فلزی شده است.
او ادامه می دهد: عدم جابجایی ارز باعث شد تا 
مدتی با توافق طرفین صادرات فولاد به کشورهای 
عراق و افغانســتان با پول ملی ایران انجام شود و 
به راحتی این منابع وارد کشور می شد، اما اخیرا 
کلیــه صادرکنندگان کالا مکلف بــه ارائه تعهد 
بابت برگشت ارز حاصل از صادرات خود به چرخه 

اقتصادی کشور شده اند.
شــکری با بیان اینکه تحریم داخلی برای ما 
ســنگین تر از تحریم خارجی اســت، می گوید: 
آقایان یک شبه تصمیماتی بدون مشورت با بخش 
خصوصی اتخاذ می کنند که به ضرر صادرکننده 
خواهد بود و از زمان این تعهدات ارزی فعالیت ما 

سخت تر از قبل شده است.
 صادرات سالانه ۸ میلیون تن 

محصولات فولادی
بهرام ســبحانی درباره تحریــم محصولات 
فــولادی ایران از ســوی آمریــکا می گوید: اگر 
بگوییم این موضــوع در صــادرات محصولات 
فولادی تاثیرگذاراست باعث خوشحالی غرب و 
ناامیدی داخلی خواهد شــد. از سوی دیگر هم 
نمی توان گفت که تاثیری ندارد اما سعی ما این 
است که صادرات ۸ میلیون تن سالانه محصولات 
فولادی را امسال نیز داشته باشیم. رئیس انجمن 
تولیدکنندگان فــولاد ایران در مورد تســهیل 
قوانین داخلی برای تجار می گوید: در شــرایط 
فعلی هرگونه محدودیتی اثرگذار اســت و باید 
در جهت تسهیل قوانین حرکت کنیم. سبحانی 
می گوید: قوانین باید به گونه ای باشــد که صرفه 
اقتصادی برای تولیدکننده داشته باشد در حال 
حاضر تولیدکننده مواد اولیــه را با دلار ۱۴ هزار 
تومانی تهیــه می کند و با نــرخ نیمایی ۱۰ هزار 

تومان می فروشد.
ابزار دور زدن تحریم متفاوت است

سید رســول خلیفه ســلطانی دبیر انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران در مورد قانون جدید 
آمریکا برای تحریم فلزات معدنی ایران می گوید: 
مســلما دولت با برنامه ریزی های خــود در این 
شرایط تحریمی راه حلی برای دور زدن تحریم ها 
خواهد داشــت که نباید بیان شــود و مسکوت 

خواهد ماند تا سوءاستفاده ای از آن نشود.
او در مورد اینکه آیا احتمال فروش فولاد شبیه 
نفت است، می گوید: اینکه روش صادرات به چه 
شکل باشد جزء اطلاعات محرمانه است.  در سه 
ماهه نخســت ۲۰۱۹، به ترتیب چیــن با تولید 
۲۳۱ میلیون و ۶۹ هزارتن، هنــد با ۲۷ میلیون 
و ۳۳۳ هزار تن، ژاپن بــا ۲۴ میلیون و ۹۷۱ هزار 
تن، آمریکا با ۲۲ میلیــون و ۲۲۶ هزار تن و کره 
جنوبی با ۱۸ میلیون و ۱۰۸ هزارتن، پنج کشور 
شاخص فولادساز جهان بودند ورتبه ایران در بین 
تولیدکنندگان جهانی فولاد از ۱۲ به ۱۰ صعود 

کرده است.
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شرکت فولاد مبارکه اصفهان از 
شرکت های پیشرو ایرانی است که 
در زمینه تولیــد ورق های فولادی 

فعالیت  می نماید. 
این شــرکت با ماموریت ایفای 
نقش محوری در توســعه صنعتی، 
اقتصــادی و اجتماعــی کشــور 
و ارتقای ســطح فنــاوری صنعت 
فولاد، بــه عنوان ســازمانی جهان 
تراز حدود پنجــاه درصد از مصرف 
فولاد کشــور را جهت اســتفاده در 
صنایع خودروسازی و قطعه سازی، 
صنایع فلزی ســبک، صنایع فلزی 
سنگین و لوله های انتقال سیالات، 
صنایع بســته بندی، صنایع لوازم 
خانگی و الکتریکــی و صنایع لوله و 
پروفایل تولید می نماید. شــرکت 
فولاد مبارکــه دارای هفت مجتمع 
صنعتی در اقصی نقاط کشور بوده و 
بیش از بیست هزار نفر در بخش های 
مختلف این شــرکت به کار اشتغال 

دارند.
شرکت فولاد مبارکه اصفهان که 
اکنون یکي از بزرگترین واحدهاي 
صنعتي جمهوري اســلامي ایران 
اســت در زمینــي بــه مســاحت 
۳5کیلومتــر مربــع در نزدیکــي 
شــهر مبارکــه و در ۷5 کیلومتري 
جنوب غربي شــهر اصفهــان واقع 
شده اســت و دارای ظرفیت تولید 
ســالانه ۳/۱۰میلیون تــن )پایان 
سال ۹۷( که شامل انواع محصولات 
فــولادی تخت، فولاد گرم و ســرد 
نوردیده، قلع اندود، گالوانیزه و رنگی 
از ضخامت ۰٫۱۸ تــا ۱۶ میلی متر 

می باشد، است.

 موسس شرکت 
فولاد مبارکه کیست؟

موسس شــرکت فولاد مبارکه 
اصفهان، جناب آقای محمد حسن 
عرفانیان اســت. وی که متولد ۲۰ 
شــهریور ۱۳۲5 در مشــهد است، 
در ســال ۱۳۴۴ پس از اخذ مدرک 
دیپلم ، برای ادامه تحصیل به تهران 
آمد . محمــد حســن عرفانیان در 
سال ۱۳5۰، پس از دریافت مدرک 
لیســانس به ذوب آهن رفت و دوره 
سربازی را از سال ۱۳5۰ تا ۱۳5۲، 
در این شــرکت گذراند و بعد از آن 
به مدت دو ســال در آنجا مشــغول 
به کار شــد و به عنوان مدیر شیفت 
نیرو حرارت انتخاب شد. او فعالیت 
خود را در شــرکت فــولاد مبارکه 
اصفهان از تاریخ ۱۶/۰۹/۱۳۶۰ الی   
۲5/۰5/۱۳۷۳ ادامه داد، و بعد از او به 
ترتیب آقایان احمد علي هراتي نیک، 
محمود اســلامیان، محمد رجایي، 
محمد مسعود ســمیعي نژاد، بهرام 
سبحانی و در حال حاضر حمیدرضا 
عظیمیان مدیریت شرکت را به عهده 
گرفتند. در حال حاضر آقایان؛ علی 
احمدیان، حمیدرضــا عظیمیان، 
محمود اکبری، بهمن عیار رضایی و 
سید ضیاء ایمانی عضو هیئت مدیره 

شرکت هستند.
 اقدامات زیست محیطی 

فولاد مبارکه
شرکت فولاد مبارکه همیشه در 
تلاش بوده تا تاثیرات زیست محیطی 
ناشی از فعالیت ها و محصولات خود 
را با روش هایی نوین از جمله تصفیه 
و بازیافت پســابها  و احداث و نصب 

و توسعه تجهیزات کنترل آلودگي 
هوا به حداقل برســاند، که در زیر به 

اختصار به بیان این دو می پردازیم.
تصفیه و بازیافت پسابها

به منظور صرفه جوئي در مصرف 
منابع و جلوگیري از آلودگي محیط 
زیست، این مجتمع عظیم صنعتي 
تمامي پســابهاي تولیــدي خود را 
تصفیه و مورد اســتفاده مجدد قرار 

میدهد.
 تصفیه خانه پساب خطوط نورد 
ســرد به ظرفیت۷۰۰۰مترمکعب 

درروز
 تصفیه خانه پساب صنعتي به 
ظرفیت۱۳۰۰متر مکعب در ساعت

 تصفیه خانه پساب بهداشتي 
به ظرفیت ۷۰ متر مکعب در ساعت

 تصفیه خانه پساب شیمیائي با 
ظرفیت ۱۰ مترمکعب در روز

 تصفیه خانــه تکمیلي تصفیه 
پساب ۱۰۰۰ مترمکعب در ساعت

شــایان ذکر اســت که با اجراي 
طرح ویژه اي، امکان استفاده مجدد 
از پسابهاي موجود در خط تولید در 

زمان کم آبي فراهم گردیده است.
احداث و نصب و توسعه 

تجهیزات کنترل آلودگي هوا
فــولاد مبارکــه بــه منظــور 
جلوگیــري از ورود آلاینــده ها به 
محیط زیست از همان دوران ساخت 
تاکنون اقــدام به نصب و اســتقرار 
بیش از ۲۰۰ نوع از تجهیزات کنترل 
آلودگي هوا شامل سیکلونها،مولتي 
ســیکلونها،بگ هوس ها،اسکرابر 
ها و... نموده اســت و همواره سعي 
دارد ظرفیت و تعداد این تجهیزات 

را متناســب با افزایــش ظرفیت و 
طرحهاي توسعه در نواحي مختلف 

افزایش دهد.
اولین کوره قوس الكتریكي

اولین کوره قوس الکتریکي واحد 
فولادسازي این مجتمع در مهر ماه 
سال ۱۳۷۰  راه اندازي شد و در ۲۳  
دیماه ســال  ۱۳۷۱  خطوط تولید 
این کارخانه بزرگ توســط رئیس 
جمهور وقت افتتاح گردید،  با ورود 
محصــولات فولادي این شــرکت 
به بازار و افزایــش تدریجي تولید تا 
سقف ظرفیت اسمي ۴/۲  میلیون تن 
بخش عمده اي از نیاز کشور به این 

کالاي استراتژیک بر طرف گردید.
 مواد اولیه و صادرات 
شرکت فولاد مبارکه

گروه شرکت های فولاد مبارکه 
اصفهان در حال حاضــر مواد اولیه 
بیــش از ۳۰۰۰ کارخانــه و کارگاه 
تولیدی کشــور در صنایــع لوله و 
پروفیل، نفت و گاز وپتروشــیمی، 
خودرو، موتورهای الکتریکی، لوازم 
خانگی، فلزی ســبک و ســنگین، 

ســاختمانی، غذایی، کشتی سازی 
و ســازه های دریایــی و... را تأمین 
می نماید. شرکت هر ساله بخشی از 
محصولات خود را در راستای ارتقای 
کیفیت، برآورده نمــودن نیازهای 
ارزی و حضور مســتمر در بازارهای 
جهانی و توسعه آن صادر می کند و 
با توجه به اعتبار کسب شده در بازار 
جهانی هم اکنون پتانسیل و اعتبار 
لازم جهت صــادرات به بیش از ۳۸ 

کشور دنیا را دارد.
 محصولات تولیدی 

شرکت مبارکه اصفهان
شــرکت فولاد مبارکه به عنوان 
یکی از بزرگترین واحدهای صنعتی 
کشــور، محصولات متنوعــی را با 
کیفیت بــالا برای مصــرف صنایع 
مختلف کشور، تولید می نماید، که 
از جمله آنها می توان به ورق آجدار، 
ورق قلع اندود، ورق گالوانیزه و ورق 

رنگی اشاره کرد.
 Plate ورق آجدار با نام هــاي
 Floor ،Plate Embossed
و Plate Chequered در دنیــا 
عرضه مي شــود که عمدتــا ازنوع 
ورقهاي گرم ســاختماني با سطح 
برجســته بوده وقابلیــت مقاومت 
دربرابرلغزش و جوش پذیري بالایي 
دارد. عمده مصرف ورق گرم آجدار 
در صنایع فراساحل، کف کشتي ها، 
راه پله هاي صنعتي، واگن ســازي 
و خودروســازي مي باشــد. عمده 
ترکیب تولید به لحــاظ ابعادي در 
ضخامتهاي ۲ تا ۶ میلیمتر و عرض 
هــاي ۱۰۰۰ تــا ۱5۰۰ میلیمتر 
بوده و تلرانســهاي ضخامت، طول، 
وزن و تختي براســاس اســتاندارد 
DIN۱۰۰5۱  مي باشــد.  ورق 
آجــدارداراي طرحهــاي متنوعي 
میباشد که شــرکت فولاد مبارکه 
طرح بادامي لبه پهن را در سبد تولید 
خود قرارداده است. ورق قلع اندود به 
علت خاصیت مهم حفظ و نگهداری 
مواد غذایی و سایر محصولات، دارای 
کاربرد های زیادی است که باتوجه 
به شــرایط فرم پذیری عالی و عدم 
شکنندگی آن در حمل و نقل و غالبا 
در صنایع بسته بندی مواد غذایی، 
شــیمیایی، دارویی و رنگها کاربرد 
دارد. شرکت فولاد مبارکه هم اکنون 
یکی از بزرگتریــن تولیدکنندگان 
ورق گالوانیزه اســت که در صنایع 
مختلــف از جمله صنایع ماشــین 
سازی، خودرو سازی، لوازم خانگی 
و ساختمانی و صنایع فلزی کاربرد 
فراوانی دارد. تولیــد ورق رنگی به 
عنوان یکــی از روش هــای موثر و 
اقتصادی اســت که عمر کاری ورق 

گالوانیزه را حداقل ۱.5 برابر بهبود 
می بخشد.

 سایر تولیدات 
شرکت فولاد مبارکه 

همچنیــن برخــی دیگــر از 
تولیدات عام این شــرکت عبارتند 
از: تولید محصولات گرم نوردیده و 
اسیدشویی شده ؛) که در لوله های 
انتقال ســیالات، لولــه و پروفیل 
ساختمانی، مخازن و ظروف تحت 
فشار اسکلت فلزی سنگین، وسایل 
و ماشین آلات صنعتی، ماشین آلات 
حمل و نقل سنگین و سبک، و صنایع 
فلزی کاربرد دارد( ؛ تولید محصولات 
سرد نوردیده ) که در خودروسازی، 
لوازم بهداشــتی خانگی، مخازن و 
کانتینرهای حمــل مایعات صنایع 
الکتریکی مورد مصرف قرار میگیرد( 
؛ تولید محصولات روکش دار ) که در 
صنایع بسته  بندی )قوطی سازی(، 
صنایع فلزی سبک، لوازم بهداشتی 
و خانگی، صنایع الکتریکی، ساخت 

کانتینر کاربرد دارد(.
خطــوط تولید شــرکت فولاد 

مبارکه اصفهان عبارتند از :
  آهک پزي

  گندله سازي
  احیاء مستقیم

  فولاد سازي
  ریخته گري مداوم

  پرداخت و خنک سازي شمش
  نورد گرم

  تکمیل نورد گرم
  اسید شوئي

  نورد سرد
  واحد تولید ورق قلع اندود
  واحد تولید ورق گالوانیزه

  واحد تولید ورق رنگي
برای تهیه محصولات شــرکت 
فولاد مبارکــه اصفهــان از جمله ؛ 
ورق آجدار، ورق قلــع اندود، ورق 
گالوانیــزه ، ورق رنگی، محصولات 
گرم نوردیده و اسیدشــویی شده و 
محصولات ســرد نوردیده و ... می 

توانید به صورت آنلاین اقدام کنید.

نگاهی به توانمندی های شرکت فولاد مبارکه 

خبر

کلیه شــرکت ها باید تصمیم های مهمی 
که به وســیله مدیران اخذ شده و همچنین 
خط مشــی ســالیانه را به اطلاع و تصویب 
شرکاء برسانند. سهامداران نیز مایل هستند 
از امور کلی شــرکت اطلاع داشــته باشند. 
برگزاری مجمع عمومی عادی ســبب شده 
که ســهامداران بتوانند نظریه خود را اعمال 

نمایند.
مجمع عمومی عادی ســالیانه شــرکت 
فولاد امیرکبیر کاشــان، با حضور اکثریت 
ســهامداران عصــر روز چهارشــنبه ۲5 
اردیبهشــت ماه برگزار گردیــد که پس از 
ارائه گزارش عملکرد شــرکت و حسابرس، 
ســهامداران با تقسیم ســود ۱۰۰۰ ریالی 
موافقت کردند. این سود نسبت به سال قبل 
۳۹۰ درصد رشد دارد. همچنین سهامداران، 
روزنامه های صمــت و دنیای اقتصاد را برای 
درج اگهی و اطلاعیه های شــرکت انتخاب 

کردند.

مهندس عزیز قنواتی، مدیرعامل شرکت 
فولاد امیرکبیر کاشان، عصر روز چهارشنبه 
مــورخ ۲5/۰۲/۱۳۹۸ در مجمــع عمومی 
عادی سالیانه شــرکت که با حضور اکثریت 
سهامداران تشکیل شده بود، با ارایه گزارشی 
از فعالیت های گســترده فــولاد امیرکبیر 
کاشــان بویژه در رشــد تولید و سودآوری و 
بومی سازی قطعات و بروزرسانی تجهیزات 
گفت: با عنایت خداوند متعال و با پشــتکار 
مدیران و کارکنــان مجموعــه و همگام با 
سیاست های ارزش آفرین و متعالی شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان، در سال مالی گذشته 
ضمن دســتیابی به صد در صد اهداف پیش 
بینی شده، موفق به کسب رکوردهای تولید 
در نواحی مختلف و شــتاب در تحقق چشم 
انداز برنامه های شــرکت شدیم. مدیر عامل 
شرکت فولاد امیر کبیر کاشــان در ادامه از 
کاهش ۴۴درصدی مصرف آب در خط تولید 
ورق گالوانیــزه، کاهش ۱۷درصدی مصرف 

آب در واحد نورد سرد، کاهش ۲۴درصدی 
آب در خط تولید آنیل خبر داد و افزود: این در 
حالیست که در سال گذشته با رشد ۶/۳ تنی 
تولید و ۱55 درصدی صادرات مواجه بودیم.

مدیر عامل شرکت فولاد امیر کبیر کاشان 
در ادامــه از صرفه جویــی دو و نیم میلیون 
دلاری در بومــی ســازی ۱۱۶قطعه در این 
شرکت خبر داد و افزود در سال گذشته ۲۰ 
قطعه از تجهیزات تکنولــوژی تولید در این 

شرکت بومی سازی شد.
مهندس قنواتی مدیرعامل شرکت فولاد 
امیرکبیر کاشــان افزود: چشــم انداز فولاد 
امیرکبیر کاشــان تبدیل شــدن به یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان محصولات فولادی 
پوشــش دار در کشور و کســب ۲۰ درصد 
از ســهم بازار داخلی و حضــور در بازارهای 

صادراتی هدف است.
وی ادامه داد: پروژه Revamp در خط 
گالوانیزه به انجام رسیده که در ابتدا قرار بود 

شرکت های خارجی با ســرمایه ۷ میلیون 
یوروی عملیاتی کنند اما این خط با سرمایه 5 

میلیارد توماني در داخل انجام شد.
قنواتی افزود: شــرکت در سال گذشته 
۱۳۷ هزار و ۹۳۰ تن محصول در بازار داخل 
به فروش رســاند که ۲.۶ درصد بالاتر از رقم 
سال ۹۶ اســت. فروش صادراتی نیز با رشد 

۱55 درصدی همراه بود.
وی افزود: با اجرای سیاست بومی سازی و 
ساخت داخل قطعات میزان ۲5میلیارد ریال 
صرفه جویی ریالی ناشی از خرید داخلی در 

سال ۹۷ اتفاق افتاد.

وی افزود: فولاد امیرکبیر کاشان از نیروی 
انسانی به عنوان ســرمایه مهم سازمانی یاد 
کرد و گفت: این شــرکت با میانگین ســنی 
۳۸ســال جزو جوان تریــن کارخانه های 
فولادی کشور محسوب می شود. در حاشیه 
این مراسم، مدیرعامل شــرکت فولاد امیر 
کبیر کاشان به همراه مهندس یزدخواستی 
نماینده شــرکت فولاد مبارکه اصفهان در 
مجمع عمومــی و جهانگیر وکیلی قائم مقام 
شــرکت و رئیس هیات مدیره شرکت فولاد 
امیر کبیر کاشــان از ظرفیت هــای تولید و 

توسعه این شرکت بازدید کردند.

 برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه 
شرکت فولاد امیرکبیر کاشان

شرکت فولاد مبارکه به 
عنوان یكی از بزرگ ترین 
واحدهای صنعتی کشور، 

محصولات متنوعی را با 
کیفیت بالا برای مصرف 

صنایع مختلف کشور، تولید 
می نماید، که از جمله آنها 

می توان به ورق آجدار، ورق 
قلع اندود، ورق گالوانیزه و 

ورق رنگی اشاره کرد

شرکت فولاد مبارکه 
همیشه در تلاش بوده تا 
تاثیرات زیست محیطی 

ناشی از فعالیت ها و 
محصولات خود را با 

روش هایی نوین از جمله 
تصفیه و بازیافت پسابها  
و احداث و نصب و توسعه 

تجهیزات کنترل آلودگي 
هوا به حداقل برساند
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